
Uchwała Nr 19/222/12/IV 
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 13 kwietnia 2012 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Województwo Warmińsko-Mazurskie 
jako partner do projektu pn. „Ochrona cennych zasobów przyrodniczych na terenie parków 
krajobrazowych Pomorza, Kujaw, Warmii i Mazur przed nadmierną i niekontrolowaną presją 
turystów”.  

 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Województwo Warmińsko-Mazurskie jako 
partner do projektu pn. „Ochrona cennych zasobów przyrodniczych na terenie parków 
krajobrazowych Pomorza, Kujaw, Warmii i Mazur przed nadmierną  
i niekontrolowaną presją turystów” - realizowanego w ramach Konkursu 5.1.3 
Budowa lub modernizacja małej infrastruktury służącej zabezpieczeniu obszarów 
chronionych przed nadmierną i niekontrolowaną presją turystów, Priorytetu V 
Działania 5.1 Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego pod 
warunkiem uzyskania dofinansowania Projektu w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko. 

2. Wyraża się zgodę na ustanowienie Fundacji Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich  
z siedzibą w Giżycku Liderem (beneficjentem wiodącym) projektu, o którym mowa  
w ust. 1, zobowiązanym w szczególności do ponoszenia kosztów zarządzania 
Projektem oraz na ewentualne przystąpienie do projektu jako partnera projektu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

3. W przypadku przyjęcia wniosku aplikacyjnego do realizacji oraz uzyskania przez 
projekt dofinansowania w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura  
i Środowisko na wykonanie zadania przeznacza się, jako wkład własny Województwa 
do projektu, kwotę 200.000,00 zł brutto (słownie: dwieście tysięcy złotych) z budżetu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2012-2014. 

4. Przewidywana całkowita kwota kosztów realizacji inwestycji w ramach projektu 
wyniesie 2.158.536,50 zł (słownie : dwa miliony sto pięćdziesiąt osiem tysięcy pięćset 
trzydzieści sześć złotych pięćdziesiąt groszy), z czego kwota kosztów realizacji 
inwestycji na terenie parków krajobrazowych będących jednostkami budżetowymi 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego wyniesie 2.083.536,50 zł (słownie: dwa 
miliony osiemdziesiąt trzy tysiące pięćset trzydzieści sześć złotych pięćdziesiąt 
groszy). 

 
§ 2 

 
W przypadku przyjęcia wniosku aplikacyjnego do realizacji oraz uzyskania przez projekt 
dofinansowania w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko wyraża 
się zgodę na przyjęcie przez Województwo Warmińsko-Mazurskie odpowiedzialności za 



za następujące zadania realizowane na terenie parków będących jednostkami 
budżetowymi Województwa Warmińsko-Mazurskiego: 

1) przygotowanie stosownych wniosków i uzyskanie niezbędnych do realizacji zadań  
w ramach Projektu: uzgodnień, opinii, decyzji administracyjnych  oraz innych 
potrzebnych do realizacji zadań dokumentów; 

2) przygotowanie i przeprowadzenie postępowań o udzielenie zamówienia publicznego 
na wykonanie usług, dostaw oraz robót budowlanych w celu realizacji zadań  
w ramach Projektu zgodnie z mającymi zastosowanie do danego zamówienia 
przepisami; 

3) zapewnienie prawidłowego wykonania dostaw, usług i robót budowlanych 
niezbędnych w celu realizacji zadań przewidzianych w Projekcie; 

4) zapewnienie trwałości Projektu w rozumieniu dokumentów regulujących zasady 
udziału w Projekcie w ciągu minimum 5 lat od daty zakończenia Projektu; 

5) koordynację realizacji robót budowlanych oraz dostaw , bądź usług przewidzianych  
w Projekcie oraz organizację ich odbiorów , w tym odbioru końcowego; 

6) dokonywanie płatności na rzecz wykonawców dostaw, usług lub robót, w tym  
z wykorzystaniem środków uzyskanych w ramach dofinansowania Projektu; 

7) stałą współpracę z Liderem oraz ewentualnymi pozostałymi Partnerami Projektu 
oraz terminowe przygotowanie materiałów i dokumentów , do których realizacji 
zobowiązało się Województwo;  

8) zapewnienie udostępnienia terenu Parku będącego jednostką budżetową 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w celu realizacji przewidzianych  
w Projekcie robót, w tym  pozyskanie niezbędnych dokumentów potwierdzających 
dysponowanie terenem na cele budowlane; 

9) zgłaszanie Liderowi Projektu wszelkich zaistniałych i potencjalnych  
niebezpieczeństw uniemożliwiających terminową realizację Projektu;  

10) opłacenie należności ze środków Województwa w przypadku wystąpienia 
konieczności opłacenia należności wykonawcom robót, dostaw lub usług przed 
uzyskaniem środków od właściwych Instytucji. 

 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Zarządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 
Jacek Protas 

 
 

 
 


